



FÖRVALTNINGEN FÖR UTBILDNING, KOST, KULTUR- OCH FRITID

2019-12-03

Kultur- och fritid

Vår referens: Michael Tsiparis
Direkttel: 040-641 11 46
E-post: Michael.tsiparis@lomma.se
Diariernr: KFN/2019:16
Er referens:

Yttrande över motion från Centerpartiet avseende minska spridningen av mikroplatser

Ärendebeskrivning

Centerpartiet yrkar i en motion till kommunstyrelsen att Lomma kommun gör en kartläggning och tar fram åtgärder för att se över möjligheterna att ersätta gummigranulat i konstgräsplaner med andra bättre material. Denna motion har kultur och fritidsnämnden svarat på 2019-04-01, § 23.

Kanslichef Elfborg skriver att med hänvisning till kultur- och fritidsnämndens redogörelse för förekomsten av granulat på kommunens konstgräsplaner och för vidtagna och planerade åtgärder, konstaterar kommunfullmäktige att nämnden har påbörjat arbetet i enlighet med motionärernas förslag.

Kommunstyrelsens arbetsutskott återremitterar ärendet till kultur- och fritidsnämnden för ett förtydligande om hur nämnden arbetar med frågan.

Förtydligande om hur nämnden arbetar med frågan

Lomma kommun har fyra konstgräsplaner. Den första anlades 2009 i Borgeby och den senaste 2014 även den i Borgeby. Däremellan har två konstgräsplaner anlagts på Lomma IP. På konstgräsplanerna har plastgranulat tillverkat av bildäck använts. Granulatet uppfyller miljökraven enligt DIN 18035-7.

Förvaltningen har tagit del av Naturvårdsverkets rapport, <http://www.naturvardsverket.se/978-91-620-6772-4> som sammanfattningsvis utmynnar i följande förslag för att höja kunskapsnivån angående konstgräsplaner och hantering av gummigranulat.

1. Höj kvalitén i upphandlingar av konstgräsplaner genom gemensam uppbyggnad av kunskap och samverkan kring krav och upphandlingsmetoder via beställargrupper.
2. Underlätta tillämpningen av avfalls- och kemikalielagstiftningen vid användning av granulat i konstgräsplaner.
3. Sammanställa de befintliga åtgärder som finns för minskat svinn och spridning av granulat från konstgräsplaner i syfte att underlätta för verksamhetsutövare.

Med utgångspunkt i Naturvårdsverkets rapport har förvaltningen tagit fram en plan för att minska spridningen av granulat. Förvaltningen har sökt pengar hos Naturvårdsverket för att kunna verkställa planen. Det beviljades ett bidrag på 999 tkr. Med hjälp av bidraget har förvaltningen verkställt planen genom att:

- Sätta silar/filter i samtliga brunnar.
Detta för att hindra att plastgranulat följer med dagvattnet. Det är sammanlagt 25 silar/filter som har satts ut.
- Hägna in planerna.
Tre av planerna har hägnats in med träsarger för att förhindra att granulat blåser ut från planerna.
- Bygga grindar.
In till planerna med raster som fångar upp plastgranulat och stationer för borstning av kläder och skor vid inpassering till planerna.
- Sanera området kring konstgräsplanerna med hjälp av sugbil.

Förvaltningen kommer inför 2020 ta fram riktlinjer för att kvalitetssäkra de åtgärder avseende spridning av granulatet som är genomförda under 2019.

Under våren kommer förvaltningen tillsammans med fotbollsföreningarna genomföra en informationskampanj så att de som spelar fotboll hjälper till att hålla plastgranulatet på planerna.

Anläggningsarbetarna kommer att genomföra fortbildning med syftet att sköta planerna på ett optimalt sätt och ta fram rutiner för skottning så att granulaten är kvar på planerna även när det snöar.

Framtid

Det finns idag alternativ till konstgräs med gummigranulat. Det finns till exempel konstgräs med granulat gjort av sockerrör och en ny generations hybridgräs. De flesta alternativen är dock oprövade och medför stora kostnader. Det sker nu en snabb utveckling som vi följer noggrant, vilket kan komma att innebära tillgång till bra alternativ när det är dags att ersätta dagens konstgräsplaner. Ett ytterligare alternativ som kan komma att bli aktuellt i framtiden är en återgång till gräs- och grusplaner.

Förvaltningen arbetar därför med SKR, Svenska Fotbollsförbundet och tillverkarna för att få aktuell och säker information för underlag för framtidens fotbollsplaner.

Beslutsunderlag

-Skrivelse 2019-12-03 från förvaltningschef och kultur- och fritidschef

Förslag till beslut:

- Kultur- och fritidsnämnden översänder, med godkännande, förtydligande om hur kultur- och fritidsnämnden arbetar med att minska spridningen av mikroplatser, till kommunstyrelsen.

Martin Persson
Förvaltningschef

Michael Tsiparis
Kultur- och fritidschef